- Auto de Infração DEBCAD n° 51.053.958-0, refere-se a parte patronal, incidentes sobre as verbas pagas a título de Participação nos Lucros e Resultados paga aos segurados empregados; Participação nos Lucros e Resultados paga aos diretores (contribuintes individuais) e Pagamento a cooperativas de trabalho, no montante de R$ 29.015.983,89 (vinte e nove milhões, quinze mil, novecentos e oitenta e três reais e oitenta e nove centavos), incluídos juros e multa e abrangendo as competências 01/2009 a 12/2010, consolidado em 10/07/2014; e 
- Auto de Infração DEBCAD n° 51.053.959-9, referente às contribuições destinadas às Outras Entidades e Fundos (Salário Educação, SEBRAE, SENAI, SESI e INCRA, incidentes sobre remunerações pagas a segurados empregados, no montante de R$ 6.777.633,69 (seis milhões, setecentos e setenta e sete mil, seiscentos e trinta e três reais e sessenta e nove centavos), incluídos juros e multa e abrangendo as competências 01/2009 a 12/2010, consolidado em 10/07/2014. 
A empresa apresentou impugnações tempestivas, fls. 1111/1155 e 1746/1801.
Em 26/02/2015, a DRJ, no acórdão nº 16­66.016, às fls.

[...]

incidentes sobre as verbas pagas a título de Participação nos Lucros e Resultados paga aos 

segurados empregados; Participação nos Lucros e Resultados paga aos diretores (contribuintes 

individuais) e Pagamento a cooperativas de trabalho, no montante de R$ 29.015.983,89 (vinte e 

nove milhões, quinze mil, novecentos e oitenta e três reais e oitenta e nove centavos), incluídos 

juros e multa e abrangendo as competências 01/2009 a 12/2010, consolidado em 10/07/2014; e  

- Auto de Infração DEBCAD n° 51.053.959-9, referente às contribuições 

destinadas às Outras Entidades e Fundos (Salário Educação, SEBRAE, SENAI, SESI e INCRA, 

incidentes sobre remunerações pagas a segurados empregados, no montante de R$ 6.777.633,69 

(seis milhões, setecentos e setenta e sete mil, seiscentos e trinta e três reais e sessenta e nove 

centavos), incluídos juros e multa e abrangendo as competências 01/2009 a 12/2010, consolidado 

em 10/07/2014.  

A empresa apresentou impugnações tempestivas, fls. 1111/1155 e 1746/1801. 

Em 26/02/2015, a DRJ, no acórdão nº 16­66.016, às fls.